
 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA FUNEAS N.º 564 – 12 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de agentes públicos, para acompanhar e fiscalizar a fiel 

execução dos contratos de fornecedores e prestadores de serviços da entidade, contido no 

protocolado n.º 19.821.834-0. 

  

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso 

das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 

17.959 de 11 de março de 2014, pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 03 de setembro 

de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º 10.373 de 25 de fevereiro de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Designar na forma do Anexo-I parte integrante e indissociável desta portaria, os fiscais contidos no 

protocolado n.º 19.821.834-0, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em 

setembro de 2022, de fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de Atenção em 

Saúde do Paraná. 

 

Art. 2.º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo anotar em registro 

próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à regularização 

de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na Portaria FUNEAS n.º 059 de 28 de maio 

de 2019.   

 

Art. 3.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições em 

contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                                        (assinado digitalmente) 

Marcello Augusto Machado                                                                    Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                                                                           Diretor Administrativo 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria n.º 

564/2022. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO FISCAL DO CONTRATO CPF 

18.695.538-2 1028/2022 PE Nº 087/2022 
ESTEVÃO BANKS  

DE OLIVEIRA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE 
REMOÇÃO EM 
LOCAL ESTIPULADO 
PELA 
CONTRATANTE 
COM SERVIÇOS 
MÉDICOS E 
ASSISTENCIAIS, 
SERVIÇO 
DENOMINADO 
COMO REMOÇÃO 
TERRESTRE - HRTB. 

LAWANA CELIN 041.540.749-46 

18.970.772-0 1029/2022 PE Nº 149/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 
CLOREXIDINA / PVPI 
- HRS, HIWM, HRL, 
HRNP, HZS, HZS, 
HZN, HDSPR, HRG, 
HCAB, HRCO, HRIV 
e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIÉLLEN FRANCINE BINI 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
TONET 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

CAMILA CATALDI DE 
ALCÂNTARA  

MARCOS PAULO COLLA 
KEILA RODRIGUES BARRETO 

BARCELOS 
ALESSANDRA CARLA 

SAUTCHUK 
LEILA DE FÁTIMA SANDMANN 

DAL SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

043.537.409-54   
041.497.499-90   
021.238.599-23   
056.002.749-47   
954.208.869-87    
141.785.387-56   
022.822.389-07    
047.619.679-51   
802.204.959-04   
005.671.799-74   
050.411.168-06    
041.540.749-46                          

18.970.772-0 1030/2022 PE Nº 149/2022 
ALDREY PAUCIO 

DA SILVA ME 

AQUISIÇÃO DE 
CLOREXIDINA / PVPI 
- HRS, HIWM, HRL, 
HRNP, HZS, HZS, 
HZN, HDSPR, HRG, 
HCAB, HRCO, HRIV 
e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIÉLLEN FRANCINE BINI 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
TONET 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

CAMILA CATALDI DE 
ALCÂNTARA  

MARCOS PAULO COLLA 
KEILA RODRIGUES BARRETO 

BARCELOS 
ALESSANDRA CARLA 

SAUTCHUK 
LEILA DE FÁTIMA SANDMANN 

DAL SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

043.537.409-54   
041.497.499-90   
021.238.599-23   
056.002.749-47   
954.208.869-87    
141.785.387-56   
022.822.389-07    
047.619.679-51   
802.204.959-04   
005.671.799-74   
050.411.168-06    
041.540.749-46                          

18.970.772-0 1031/2022 PE Nº 149/2022 

LONDRICIR 
COMÉRCIO DE 

MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
CLOREXIDINA / PVPI 
- HRS, HIWM, HRL, 
HRNP, HZS, HZS, 
HZN, HDSPR, HRG, 
HCAB, HRCO, HRIV 
e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIÉLLEN FRANCINE BINI 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
TONET 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

CAMILA CATALDI DE 
ALCÂNTARA  

MARCOS PAULO COLLA 
KEILA RODRIGUES BARRETO 

BARCELOS 
ALESSANDRA CARLA 

SAUTCHUK 
LEILA DE FÁTIMA SANDMANN 

DAL SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

043.537.409-54   
041.497.499-90   
021.238.599-23   
056.002.749-47   
954.208.869-87    
141.785.387-56   
022.822.389-07    
047.619.679-51   
802.204.959-04   
005.671.799-74   
050.411.168-06    
041.540.749-46                          

19.173.487-4  937/2022 
IL 261/2022 - 

CRED 010/2022 

 MED STARK 
SERVIÇOS 

MÉDICOS S/S LTDA 

CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA FREITAS  307.621.629-53 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.174.135-8 947/2022 
IL 271/2022 - 

CRED 010/2022 

GABRIEL RIBEIRO 
SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA FREITAS  307.621.629-53 

19.381.737-8 

491/2022 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

D.L. 
EMERGENCIAL 

Nº 096/2022 

SAMTRONIC 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE 
BOMBAS 
INFUSORAS E 
FORNECIMENTO DE 
EQUIPOS E 
SERINGAS - HRTB, 
HRI e HRCO. 

NELCEMARA VIEIRA RUDEK 
MAICON JUNIOR CAMPOS DE 

SOUZA 
ETIENE LETÍCIA LEONE DE 

MORAES 

008.384.459-77 
027.599.089-33 
224.295.328-16 

19.364.143-1 

514/2022 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

D.L. 
EMERGENCIAL 

Nº 112/2022 

INSTITUTO DO RIM 
DE IVAIPORÃ LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE 
TERAPIA RENAL 
SUBSTITUTIVA 
(HEMODIÁLISE) 

POR EMPRESA 
ESPECIALIZADA, 
COM 
DISPONIBILIZAÇÃO 
DE EQUIPE 
PROFISSIONAL 
ESPECIALIZADA E 
DE EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS 
PARA REALIZAÇÃO 
DO SERVIÇO - HRIV. 

MARCELO RICARDO 
KUPLENS 

027.599.089-33 

19.389.888-2 

475/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE N° 137/2021  
LUIZ CHICOUSKI 

DOS SANTOS - EPP 

AQUISIÇÃO DE 
GASES MEDICINAIS 
- HRSWAP. 

DÍLSON JOSÉ DA SILVA  030.786.189-94 

18.968.031-7 1049/2022 PE Nº 142/2022 

CAOBIANCO 
MATERIAIS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES 
LTDA EPP 

AQUISIÇÃO DE 
DESINFETANTES 
HOSPITALARES 
(COM 
EQUIPAMENTOS EM 
COMODATO) - HRS, 
HZN, HZS, HRTB, 
HRCO, HRI, HAB e 
CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

CAMILA CATALDI DE 
ALCANTARA 

LEILA DE FÁTIMA SANDMANN 
DAL SANTOS 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

JAIRO FERNANDES DE 
QUEIROZ 

ALESSANDRA CARLA 
SAUTCHUK  

043.537.409-54  
954.208.869-87    
141.785.387-56  
005.671.799-74     
050.411.168-06    
041.540.749-46    
664.493.164-20    
802.204.959-04      

18.968.031-7 1050/2022 PE Nº 142/2022 

MEDPOA 
COMÉRCIO DE 

MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
DESINFETANTES 
HOSPITALARES 
(COM 
EQUIPAMENTOS EM 
COMODATO) - HRS, 
HZN, HZS, HRTB, 
HRCO, HRI, HAB e 
CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

CAMILA CATALDI DE 
ALCANTARA 

LEILA DE FÁTIMA SANDMANN 
DAL SANTOS 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

JAIRO FERNANDES DE 
QUEIROZ 

ALESSANDRA CARLA 
SAUTCHUK  

043.537.409-54  
954.208.869-87    
141.785.387-56  
005.671.799-74     
050.411.168-06    
041.540.749-46    
664.493.164-20    
802.204.959-04      

18.422.496-8 1051/2022 PE Nº 164/2022 
MOGI MEDICAL 

EQUIPAMENTOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
ACESSÓRIOS/PEÇA
S CASSETES COM 
PLATES E 
MOBILIÁRIO 
ARMÁRIO PARA 
ACONDICIONAMEN
TO DE 
ENDOSCÓPIOS - 
HRL. 

VERIDIANA CASTRO 
CARDOSO  

981.167.540-68 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.907.254-6 1052/2022 PE Nº 144/2022 

PRIMAZIA 
MATERIAIS MÉDICO 

HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR - HRS, 
HRL, HIWM, HRNP, 
HRG, HZN, HRCO, 
HRIV e HRTB.  

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
ERIELLEN FRANCINI BINE 
LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
KEILA RODRIGUES BARRETO 

ADELITA CRISTINA PONEZ 
LEILA DE FÁTIMA SANDMANN 

DAL SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

043.537.409-54   
021.238.599-23  
046.054.449-71   
056.002.749-47   
047.619.679-51     
044.716.259-42   
005.671.799-74     
050.411.168-06    
041.540.749-46            

18.907.254-6 1053/2022 PE Nº 144/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR - HZS. 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

954.208.869-87 

19.390.249-9 

383/2019 - 
QUARTO 
TERMO 
ADITIVO  

PE N° 084/2019  

BIOMAGISTRA 
CLÍNICA MÉDICA 

EM ANATOMIA 
PATOLÓGICA LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
EXAMES, 
ANATOMOPATOLÓG
ICOS E 
CITOPATOLÓGICOS 
- HRSWAP. 

CLEODETE ZANANDREA  005.958.189-19 

19.287.772-5 

305/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PE-SRP N° 
269/2019  

DRA - SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - 
SEGUNDO TERMO 
ADITIVO. 

MARCIA LOURENÇO DE 
MELLO  

959.536.809-10 

19.242.645-6 1107/2022 
PE-SRP Nº 
777/2021 

RENAULT DO 
BRASIL S.A. 

AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO FURGÃO E 
PLOTAGEM - HRL. 

SÍLVIA DE CASSIA CABRAL  039.822.399-82 

19.315.204-0 

473/2021 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 121/2021  
NUTRITIVA 

REFEIÇÕES 
COLETIVAS EIRELI 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE 
NUTRIÇÃO E 
ALIMENTAÇÃO 
HOSPITALAR, 
VISANDO O 
FORNECIMENTO E A 
DISTRIBUIÇÃO DE 
DIETAS LIVRES, 
DIETAS ESPECIAIS, 
SUPLEMENTOS 
ORAIS ARTESANAIS 
DESTINADOS A: 
PACIENTES 
INTERNADOS E EM 
ATENDIMENTO 
AMBULATORIAL, 
ACOMPANHANTES 
E PLANTONISTAS 
(SERVIDORES, PSS 
E MÉDICOS), 
SEGUNDO NORMAS 
E LEGISLAÇÕES 
PERTINENTES NA 
DESCRIÇÃO DO 
SERVIÇO DE 
NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA, 
ASSEGURANDO 
UMA ALIMENTAÇÃO 
BALANCEADA E EM 
CONDIÇÕES 
HIGIÊNICO-
SANITÁRIAS 
ADEQUADAS - 
HIWM. 

ROSELI COLA DE OLIVEIRA 008.324.889-76 

18.863.602-0 1108/2022 PE Nº 138/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 
LENÇOL DE PAPEL 
DESCARTÁVEL - 
HRSWAP, HRL, 
HIWM, HRNP, HRG, 
HDSPR, HZN, HRCO, 
HRIV e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
ERIELLEN FRANCINI BINE 
LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
KEILA RODRIGUES BARRETO 

BARCELOS 
MARCOS PAULO COLLA 

CAMILA CATALDI DE 
ALCÂNTARA  

LEILA DE FÁTIMA SANDMANN 
DAL SANTOS 

043.537.409-54   
021.238.599-23  
041.497.499-90   
056.002.749-47   
047.619.679-51   
022.822.389-07    
141.785.387-56   
005.671.799-74   
050.411.168-06  
041.540.749-46 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

18.851.417-0 1109/2022 PE Nº 152/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 
PLACAS 
ELETROCIRÚRGICA
S - HRSWAP, HRL, 
HIWM, HZN, HZS, 
HRCO, HRIV e HRTB.  

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
ERIELLEN FRANCINI BINE 

CAMILA CATALDI DE 
ALCÂNTARA  

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

LEILA DE FÁTIMA SANDMANN 
DAL SANTOS 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

043.537.409-54   
021.238.599-23  
041.497.499-90  
141.785.387-56  
954.208.869-87   
005.671.799-74   
050.411.168-06  
041.540.749-46     

18.851.417-0 1110/2022 PE Nº 152/2022 

PRIMAZIA 
MATERIAIS MÉDICO 

HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE 
PLACAS 
ELETROCIRÚRGICA
S - HRSWAP, HRL, 
HIWM, HZN, HZS, 
HRCO, HRIV e HRTB.  

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
ERIELLEN FRANCINI BINE 

CAMILA CATALDI DE 
ALCÂNTARA  

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

LEILA DE FÁTIMA SANDMANN 
DAL SANTOS 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

043.537.409-54   
021.238.599-23  
041.497.499-90  
141.785.387-56  
954.208.869-87   
005.671.799-74   
050.411.168-06  
041.540.749-46     

18.603.481-3 1115/2022 PE Nº 205/2022 

VICENLAB 
LABORATÓRIOS DE 

ANÁLISES 
CLÍNICAS LTDA. 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
EXAMES 
LABORATORIAIS - 
HRTB. 

ANGELITA SANTOS MACHADO 838.252.159-20 

18.863.818-0 1122/2022 PE Nº 171/2022 
MULTIMED CLINICA 

MÉDICA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
EMISSÃO DE 
LAUDOS À 
DISTÂNCIA 
(TELERRADIOLOGIA
) DE EXAMES DE 
IMAGENS DE RAIO X 
e TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZAD
A - HRS, HRL, HRG, 
HIWM, HRNP, HZS, 
HZN, HRIV, HRTB. 

CARLA PATRÍCIA ALVES DE 
SOUZA 

LORENZO COSTA 
THOMAZ JOÃO BORTOLIN 

LUCIANE CRISTINE OLIVEIRA 
VALDEZ  

SÉRGIO ALEXANDRE 
GUIDELLI 

ROSELI APARECIDA 
PRESSER DA SILVA 

CLARCIA APARECIDA 
RODRIGUES MANAIA DIAS 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

620.634.210-72   
021.212.679-21   
008.469.909-46   
015.962.379-02   
610.291.909-25  
745.158.619-72   
299.151.358-66   
050.411.168-06  
041.540.749-46  

19.397.798-7 

302/2020 - 
TERCEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE-SRP N° 
269/2019  

DRA - SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - 
HIWM. 

JOSÉ AUGUSTO CHEZANOSKI  037.038.729-50 

19.163.427-6 1123/2022 
DL PEQUENO 

VALOR Nº 
191/2022 

ANDEBI 
TELEINFORMÁTICA 

LTDA ME 

Prestação de serviço 
de Configuração de 
Central Telefônica 
PABX SIEMENS 
HIPATH 3800 com 70 
Ramais - HAB. 

VAGNER JOSÉ CORDEIRO 062.798.449-51 

19.233.398-9 

004/2019 - 
QUINTO 
TERMO 
ADITIVO 

PE N° 105/2018  
VAM – REFEIÇÕES 
E EVENTOS EIRELI 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
NUTRIÇÃO E 
ALIMENTAÇÃO 
HOSPITALAR, 
VISANDO O 
FORNECIMENTO E A 
DISTRIBUIÇÃO DE 
DIETAS LIVRES, 
DIETAS ESPECIAIS, 
SUPLEMENTOS 
ORAIS ARTESANAIS 
- HRNP. 

GABRIELA ABREU 
FERNANDES  

055.737.289-54 

19.112.763-3 

2220-
308/2020 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE-SRP N° 
269/2019  

PONTUAL 
SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS 
LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 

SILVANA FERRI FECCHIO 
YASMIN ANTUNES FRANCO 

IVONEI KAPCHUKI 
VAGNER JOSÉ CORDEIRO 

550.967.861-53 
035.140.839-83 
016.290.179-81 
062.798.449-51 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - 
HDSPR, HZNL, HZSL 
e HAB. 

19.344.744-9 1124/2022 
PE-SRP N° 
1302/2021 

AUROBINDO 
PHARMA 

INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - 
HRL. 

JOÃO GABRIEL FRANCK  047.019.469-31 

18.770.695-5 1134/2022 
PE-SRP N° 
994/2021 

REALLUZ - 
COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
REFLETORES E 
LÂMPADAS - CPPI. 

JAIRO FERNANDES DE 
QUEIROZ 

664.493.164-20 

19.398.189-5 

324/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PE-SRP N° 
269/2019  

DRA - SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - 
HIWM. 

JOSÉ AUGUSTO CHEZANOSKI  037.038.729-50 

18.992.051-2 1143/2022 PE N° 190/2022 

PRIORITTÁ 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
INSTRUMENTAIS 
CIRÚRGICOS PARA 
CIRURGIAS 
ELETIVAS E 
PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS - 
HRL. 

JONAS DANTAS BUTTURE  584.222.500-04 

19.212.014-4 1125/2022 
IL 348/2022 - 

CRED 005/2022 

ANDREZA LUISA 
MERCHEL & CIA 

LTDA 

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

ANGELA MORAIS DA SILVA 035.533.499-21 

19.205.219-0 1126/2022 
IL 349/2022  

CRED 005/2022 

FIORI FERLA & 
PADILHA COMIM 

LTDA 

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

CLEODETE ZANANDREA 005.958.189-19 

19.224.397-1 1127/2022 
IL 350/2022 

CRED 005/2022 

HIGILAVTEC 
COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÃO 
INDUSTRIAL LTDA 

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

CLEODETE ZANANDREA 005.958.189-20 

19.211.781-0 1128/2022 
IL 351/2022 

CRED 005/2022 

JOSICLER 
MASSONI 

FISIOTERAPEUTA 

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

 ANGELA MORAIS DA SILVA 035.533.499-21 

19.225.142-7 1129/2022 
IL 352/2022 

CRED 005/2022 

MARCOS VINICIUS 
DUARTE OBRAS 

EIRELI 

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

CLEODETE ZANANDREA 005.958.189-20 

19.216.021-9 1130/2022 
IL 353/2022 

CRED 005/2022 

ASH ASSISTENCIA 
SAUDE 

HOSPITALAR LTDA 

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

CLEODETE ZANANDREA 005.958.189-20 

19.217.913-0 1131/2022 
IL 354/2022 

CRED 005/2022 

ANTARES CLINICA 
DE FISIOTERAPIA E 

REABILITAÇÃO 
LTDA 

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

 ANGELA MORAIS DA SILVA 035.533.499-21 

19.216.138-0 1132/2022 
IL 355/2022 

CRED 005/2022 

FENIX SERVIÇO E 
CUIDADOS EM 
SAÚDE LTDA 

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

CLEODETE ZANANDREA 005.958.189-20 

19.228.875-4 1133/2022 
IL 356/2022 

CRED 005/2022 

LIGAMED 
SERVIÇOS DE 
SAÚDE LTDA  

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

CLEODETE ZANANDREA 005.958.189-20 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.227.029-4 1135/2022 
IL 357/2022 

CRED 005/2022 
W KUHNEN 

SCHNEIDER LTDA  

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

CLEODETE ZANANDREA 005.958.189-20 

19.228.464-3 1136/2022 
IL358/2022 CRED 

005/2022 

VIDA ATIVA 
FISIOTERAPIA E 
ENFERMAGEM 

LTDA 

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

 ANGELA MORAIS DA SILVA 035.533.499-21 

19.228.776-6 1137/2022 
IL 359/2022 

CRED 005/2022 

CLÍNICA 
REABILITAR LTDA 

ME 

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

 ANGELA MORAIS DA SILVA 035.533.499-21 

19.193.632-9 1138/2022 
IL 360/2022 

CRED 005/2022 
BRUNA AZZOLINI – 

FISIOTERAPIA 

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

 ANGELA MORAIS DA SILVA 035.533.499-21 

19.218.447-9 1139/2022 
IL 361/2022 

CRED 005/2022 

SCHWAB 
SERVICOS DE 
ENFERMAGEM 

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

CLEODETE ZANANDREA 005.958.189-20 

19.217.941-6 1140/2022 
IL 362/2022 

CRED 005/2022 
CAIOBA SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

CLEODETE ZANANDREA 005.958.189-20 

19.218.416-9 1141/2022 
IL 363/2022 

CRED 005/2022 
KVL ASSISTÊNCIA 
EM SAÚDE LTDA 

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

CLEODETE ZANANDREA 005.958.189-20 

19.215.760-9 1142/2022 
IL 364/2022 

CRED 005/2022 

PREST SAUDE 
SERVIÇOS EM 
SAUDE LTDA 

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços assistenciais 
em saúde 
especializados 

CLEODETE ZANANDREA 005.958.189-20 

19.296.417-2 1144/2022 
IL 365/2022 

CRED 014/2022 

MEDICINA 
HIPERBÁRICA GMA 

LTDA 

o Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços de 
tratamento  
de oxigenoterapia 
hiperbárica, por meio 
de contratação de 
empresa 
especializada 

MARCOS PAULO COLLA 022.822.389-07 

19.290.560-5 1145/2022 
IL 366/2022 

CRED 014/2022 

ASSOCIAÇÃO 
NORTE 

PARANAENSE DE 
COMBATE AO 

CANCER 

o Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços de 
tratamento  
de oxigenoterapia 
hiperbárica, por meio 
de contratação de 
empresa 
especializada 

MARCOS PAULO COLLA 022.822.389-07 

19.290.225-8 1146/2022 
IL 367/2022 

CRED 014/2022 
INSTITUTO DE 

SAUDE BOM JESUS 

o Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços de 
tratamento  
de oxigenoterapia 
hiperbárica, por meio 
de contratação de 
empresa 
especializada 

MARCOS PAULO COLLA 022.822.389-07 

19.318.917-2 1147/2022 
IL 368/2022 

CRED 014/2022 

CLÍNICA 
HIPERBÁRICA DE 
CICATRIZAÇÃO  

LTDA 

o Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços de 
tratamento  
de oxigenoterapia 
hiperbárica, por meio 
de contratação de 

MARCOS PAULO COLLA 022.822.389-07 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

empresa 
especializada 

19.309.101-6 1148/2022 
IL 369/2022 

CRED 014/2022 

SPECIALITÁ – 
CLÍNICA DE 

ESPECIALIDADES E 
MEDICINA 

HIPERBÁRICA LTDA 

o Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas 
para prestação de 
serviços de 
tratamento  
de oxigenoterapia 
hiperbárica, por meio 
de contratação de 
empresa 
especializada 

MARCOS PAULO COLLA 022.822.389-07 

19.242.582-4 

304/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PE-SRP N° 
269/2019  

DRA - SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - HRG. 

KEILA RODRIGUES BARRETO 
BARCELOS  

047.619.679-51 

19.295.703-6 1151/2022 
PE-SRP N° 
782/2022 

PROSURG 
PRODUTOS 

MÉDICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
ESPECIAIS -  HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO  

043.537.409-54 

19.295.703-6 1152/2022 
PE-SRP N° 
782/2022 

TECMEDIC 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
ESPECIAIS -  HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO  

043.537.409-54 

19.295.703-6 1153/2022 
PE-SRP N° 
782/2022 

PARCOMED 
COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES 
DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
ESPECIAIS -  HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO  

043.537.409-54 

19.295.703-6 1154/2022 
PE-SRP N° 
782/2022 

GES ARAUCÁRIA 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
CIRÚRGICOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
ESPECIAIS -  HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO  

043.537.409-54 

19.398.056-2 

303/2020 - 
TERCEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE-SRP N° 
269/2019  

DRA - SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - HRL. 

RENATA FRANCISCA DE 
ALMEIDA  

071.739.319-40 

19.354.949-7 

2220-
401/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PE N° 869/2020 – 
COMP/SESA  

SAMTRONIC 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE 
BOMBAS 
INFUSORAS E 
FORNECIMENTO DE 
EQUIPOS E 
SERINGAS - HIWM. 

PERSEU ROSA FILHO                                             
DAIANE FELIZ    

009.963.509-77    
043.942.969-27    

19.354.770-2 

2220-
402/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PE N° 869/2020 – 
COMP/SESA  

SAMTRONIC 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA 

PPRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE 
BOMBAS 
INFUSORAS E 
FORNECIMENTO DE 
EQUIPOS E 
SERINGAS - HIWM. 

PERSEU ROSA FILHO                                             
DAIANE FELIZ    

009.963.509-77    
043.942.969-27    

18.204.641-8 1156/2022 PE Nº 143/2022 
MEGA SOLUÇÕES 

CIENTÍFICAS E 
LOCAÇÃO EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, DOS 
EQUIPAMENTOS DA 
AGÊNCIA 
TRANSFUSIONAL E 
DO LABORATÓRIO - 
HIWM. 

ANDRÉ LUIZ FERREIRA 
COELHO 

093.247.079-30 

19.450.652-0 

126/2020 - 
QUARTO 
TERMO 
ADITIVO 

PE N° 029/2020 

CITOPAR - CENTRO 
DE CITOLOGIA E 

PATOLOGIA 
PARANÁ LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
EXAMES 
ANATOMOPATOLÓG
ICOS - HRL. 

JONAS DANTAS BUTTURE  584.222.500-04 

18.106.871-0 1166/2022 PE N° 210/2022 

ANDRÉ MATIAS 
COMÉRCIO DE 
ARTIGOS DE 
PAPELARIA 

AQUISIÇÃO DE 
APOIO 
ERGONÔMICO DE 
PULSO PARA 
TECLADO - SEDE. 

MAYARA EUSTACHIO JORGE 
DAS NEVES 

042.442.335-75 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.039.259-7 1075/2022 PE Nº 166/2022 

PRIORITTÁ 
PRODUTOS 

HOSPITALARES - 
EIRELI, 

AQUISIÇÃO DE 
VASELINA, PASTA 
PARA 
ELETROENCEFALO
GRAMA E GEL 
ABRASIVO, 

Keila Rodrigues Barreto 
Barcelos                                 

Eriellen Francine Binni                                                        
Marcos Paulo Colla 

047.619.679-51  
041.497.499-90  
022.822.389-07 

18.916.468-8 1103*/2022 PE Nº 139/2022 
TORRE FORTE 

ATACADO E 
VAREJO LTDA - ME, 

Aquisição de 
Materiais Médico 
Hospitalar 

Elenore Enns Vidal                                                               
Wagner Elias Paixão                                                           
Eriéllen Francine Bini                                                               

Tania Maria Pazin Marques Silva                                                     
Elisângela Aparecida Cardador                                         
Letícia de Aquino Frias Tonet                                            

Lawana Celin                                                                                
Leila de Fátima Sandmann Dal 
Santos                          Alcimar 

Moreira                                                                
Renata Ramos 

921.730.129-91  
021.238.599-23  
041.497.499-90  
876.997.299-00  
030.407.969-33  
056.002.749-47  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.186-06  
027.678.109-04 

18.916.468-8 1104/2022 PE Nº 139/2022 

GVFLEX INDUSTRIA 
E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA 

Aquisição de 
Materiais Médico 
Hospitalar 

Elenore Enns Vidal                                                               
Wagner Elias Paixão                                                           
Eriéllen Francine Bini                                                               

Tania Maria Pazin Marques Silva                                                     
Elisângela Aparecida Cardador                                         
Letícia de Aquino Frias Tonet                                            

Lawana Celin                                                                                
Leila de Fátima Sandmann Dal 
Santos                          Alcimar 

Moreira                                                                
Renata Ramos 

921.730.129-91  
021.238.599-23  
041.497.499-90  
876.997.299-00  
030.407.969-33  
056.002.749-47  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.186-06  
027.678.109-04 

18.916.468-8 1105/2022 PE Nº 139/2022 
VITAL PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA 

- EPP 

Aquisição de 
Materiais Médico 
Hospitalar 

Elenore Enns Vidal                                                               
Wagner Elias Paixão                                                           
Eriéllen Francine Bini                                                               

Tania Maria Pazin Marques Silva                                                     
Elisângela Aparecida Cardador                                         
Letícia de Aquino Frias Tonet                                            

Lawana Celin                                                                                
Leila de Fátima Sandmann Dal 
Santos                          Alcimar 

Moreira                                                                
Renata Ramos 

921.730.129-91  
021.238.599-23  
041.497.499-90  
876.997.299-00  
030.407.969-33  
056.002.749-47  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.186-06  
027.678.109-04 

19.063.563-5 1116/2022 PE Nº 175/2022 

CEQNEP-CENTRAL 
DE MANIPULAÇÃO 

DE 
QUIMIOTERAPIA, 

NUTRIÇÃO 
ENTERAL E 

PARENTERAL LTDA, 

Contratação de 
empresa 
especializada na 
Preparação e 
Fornecimento de 
Nutrição Parenteral, 

João Gabriel Franck                                                            
Eriellen Francini Bini                                                           

Mariana Carolina de Carvalho                                   
Andressa de Paula Costa                                                      

Karine Kruger Carvalho Gomes 
Bianco                    Danyellen 

Staut   Gonçalves                                           
Lawana Celin 

047.019.469-31  
041.497.499-90  
043.537.409-54   
066.611.699-74  
027.402.879-41  
059.226.639-76  
041.540.749-46 

19.341.011-1 
511/2022 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

DL Nº 109/2022 AGIL EIRELI 

Contratação de 
Empresa 
Especializada para 
Prestação de 
Serviços de 
higienização, 
hotelaria e 
conservação 
hospitalar, com 
fornecimento de mão 
de obra, 
equipamentos, 
insumos, materiais, 
saneantes e 
utensílios 

Jefferson Mathias de Paula                                            
Alcimar Moreira                                                                     
Lawana Celin 

695.627.099-49   
050.411.168-06  
041.540.749-46 

19.367.952-8 
492/2022 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

DL Nº 107/2022 

CURITIBA 
ESTERILIZAÇÃO DE 

MATERIAIS 
MÉDICOS LTDA, 

CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO 
DE 
SERVIÇOS DE 
ESTERILIZAÇÃO A 
VAPOR SATURADO 
E A 
ÓXIDO DE ETILENO 
DE MATERIAIS 
TERMOSSENSÍVEIS
, 
INSTRUMENTAIS E 
OUTROS MÉDICO-
HOSPITALARES 

Leila de Fátima S. d. Santos                                                 
Lawana Celin 

005.671.799-74  
041.540.749-46 

19.294.848-7 
337/2019 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 
PE Nº 070/2019 

CENTRO DE 
RESSONÂNCIA 
MAGNÉTICA DO 

SUDOESTE LTDA - 
EPP, 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
EXAMES DE 
RESSONÂNCIA 
MAGNÉTICA 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

620.634.210-72 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.163.767-4 
279/2020 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE Nº 067/2020 

SANMEDICAL 
MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 

LTDA, 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM 
EQUIPAMENTOS DE 
IMAGENS MÉDICAS, 

SÉRGIO ALEXANDRE 
GHIDELLI 

610.291.909-25 

19.334.847-5 
277/2020 - 
2º ADITIVO 

PE Nº 030/2020 

POWERCOM 
BRASIL 

GERADORES 
EIRELI - EPP 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
GERADOR DA 
MARCA 

DILSON JOSÉ DA SILVA 030.786.189-94 

19.323.633-2 
512/2022 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

DL Nº 110/2022 

VIA NOVA 
ADMINISTRADORA 

DE SERVIÇOS 
EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO 
DE 
SERVIÇOS DE 
HIGIENIZAÇÃO, 
HOTELARIA E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR, COM 
FORNECIMENTO DE 

MÃO DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS, 
INSUMOS, 
MATERIAIS, 
SANEANTES E 
UTENSÍLIOS 

Jefferson Mathias de Paula                                                  
Alcimar Moreira                                                                
Lawana Celin 

695.627.099-49  
050.411.168-06  
041.540.749-46 

19.437.176-4 
515/2022 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

DL Nº 113/2022 

MATEUS FLEX 
NERIS DA SILVA 

REPRESENTANTE 
EM OXIGÊNIO 

LTDA, 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO 
DE GASES 
MEDICINAIS, COM 
CESSÃO DE 
CILINDROS EM 
COMODATO 

Leila de Fátima Sandmann  Dal 
Santos                                                                                 

Lawana Celin 

005.671.799-74  
041.540.749-46 

19.464.833-2 
518/2022 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

DL Nº 120/2022 
LSA COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS 
LTDA - ME 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO 
DE 
SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO DE 
TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZAD
A (TC), 
CONTEMPLANDO A 
INSTALAÇÃO, 
TRANSPORTE, 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÕES 
(PREVENTIVAS E 
CORRETIVAS) E, 
FUTURA 
DESINSTALAÇÃO 

LUCAS LIPPMANN DE 
CAMPOS 

107.805.619-61 

19.327.597-4 
766/2022 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

DL Nº 157/2022 
ESSENCIAL - 

SERVIÇOS EM 
SAÚDE LTDA ME 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO POR 
PROFISSIONAIS 
ESPECIALIZADOS 
NA ÁREA MÉDICA, 
POR MEIO DE 
HORAS MÉDICAS 
PRESENCIAIS NAS 
ESPECIALIDADES 
DE PEDIATRIA E UTI 
NEONATAL 

ANDRÉ LUIZ BALLIANA 022.138.889-30 

19.384.901-6 
569/2022 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

DL Nº 128/2022 

LABORATÓRIO 
MODELO DE 
ANÁLISES 

CLÍNICAS LTDA 

CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
EXAMES 
LABORATORIAIS 

ANA LÚCIA DE OLIVEIRA 
MARCONDES 

098.261.169-20 

19.435.291-8 
594/2022 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

DL Nº 130/2022 
GOES & GOES 

LTDA, 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
EXAMES 
LABORATORIAIS, 

LUCAS RUELA DE OLIVEIRA 090.870.069-50 

19.341.011-1 
511/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE Nº 131/2021 

VICENLAB 
LABORATÓRIO DE 

ANÁLISES 
CLÍNICAS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 

ANDRÉ LUIZ BALLIANA 022.138.889-30 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

EXAMES 
LABORATORIAIS 

19.358.576-0 
523/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

IL Nº 014/2021 
H. STRATTNER & 

CIA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO 
DE MANUTENÇÃO 
CONTÍNUA E 
CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS E 
PEÇAS 
EXCLUSIVOS DA 
MARCA KARL 
STORZ 

Célio Roberto Bet 022.792.209-38 

19.217.773-1 
297/2020 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE Nº 071/2020 

ROMARCK 
GERADORES 
COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA 
ME 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA PARA O 
GRUPO GERADOR, 
COM REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS 

KEILA RODRIGUES BARRETO 047.619.679-51 

19.306.333-0 
300/2020 - 
SEGUNDO 
ADITVIO 

PE Nº 079/2020 

COMBATE 
CONTROLE DE 

PRAGAS E 
SERVIÇOS GERAIS 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 
DE SANEAMENTO E 
SERVIÇO DE 
LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE 
CAIXA D’ÁGUA 

ADELITA SANCHES GARCIA 055.737.289-54 

19.306.300-4 
299/2020 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE Nº 075/2020 

COMBATE 
CONTROLE DE 

PRAGAS E 
SERVIÇOS GERAIS 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
CONTROLE DE 
PRAGAS E 
VETORES 

SABRINA COSTA ORIGA 067.400.759-05 

18.036.691-1 
394/2019 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 
PE Nº 087/2019 

AMBSERV 
TRATAMENTO DE 
RESÍDUOS LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
COLETA, 
TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL 
DOS RESÍDUOS DE 
SERVIÇOS DE 
SAÚDE 

BIANCA DE CÁSSIA ROCHA 
DOS SANTOS 

941.498.289-20 

19.426.785-1 
849/2022 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE Nº 088/2022 

PLANSERVICE 
TERCEIRIZAÇÃO 
DE SERVIÇOS – 

EIRELI 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS 
NA ÁREA DA SAÚDE 
NAS 
CATEGORIAS DE: 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO E 
TÉCNICO DE 
INFORMÁTICA 

MARY MISHINA OKANO                                               
JULIANA VICENTE DE 

OLIVEIRA FRANCHI   ALCIMAR 
MOREIRA                                                    

LEILA DE FÁTIMA SANDMANN 
DAL SANTOS  LAWANA CELIN 

022.781.419-37  
057.167.099-74  
050.411.168-06  
005.671.799-74 

18.942.583-0 1106/2022 
SRP/PE Nº 
1164/2021 

STILOS CAFÉS 
ESPECIAIS LTDA 

Aquisição de café 
superior 

REBECA MARTINS DE 
OLIVEIRA COLLAÇO 

104.062.057-44 

19.239.937-8 1048/2022 
SRP/PENº 
1476/2021 

FRESENIUS KABI 
BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

Karine Kruger Carvalho Gomes 
Bianco                         Alcimar 

Moreira                                                                                    
Maria Raquel Leigue Ferrer 

027.402.879-41   
050.411.168-06  
785.848.689-68 

19.093.938-3 1117/2022 
SRP/PE Nº 
2152/2022 

DIPAR 
DISTRIBUIDORA DE 

PAPEIS E 
REVISTAS LTDA 

Aquisição de PAPEL 
SULFITE – A4 

Mayara Eustachio Jorge                                                     
Airam Oliveira Da Rocha                                                         

Jairo Fernandes de Queiroz                                            
Marcos Paulo Colla                                                                

Leoni de Jesus dos Santos                                             
Wagner Elias Paixão                                                              

Letícia de Aquino Frias Tonet                                          
Edson Ricardo Cesca                                                         
Adelita Cristina Ponez                                                        

Emerson Márcio Rodrigues 

082.482.339-79  
489.026.679-87  
664.493.164-20  
022.822.389-07  
027.137.949-94  
021.238.599-23  
056.002.749-47  
054.975.359-17  
044.716.259-42  
954.208.869-87 

19.093.938-3 1118/2022 
SRP/PE Nº 
2152/2022 

C.A.C. COMÉRCIO 
DE PAPÉIS LTDA 

Aquisição de PAPEL 
SULFITE – A4 

Mayara Eustachio Jorge                                                     
Airam Oliveira Da Rocha                                                         

Jairo Fernandes de Queiroz                                            
Marcos Paulo Colla                                                                

Leoni de Jesus dos Santos                                             
Wagner Elias Paixão                                                              

Letícia de Aquino Frias Tonet                                          
Edson Ricardo Cesca                                                         
Adelita Cristina Ponez                                                        

Emerson Márcio Rodrigues 

082.482.339-79  
489.026.679-87  
664.493.164-20  
022.822.389-07  
027.137.949-94  
021.238.599-23  
056.002.749-47  
054.975.359-17  
044.716.259-42  
954.208.869-87 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.128.210-1 1055/2022 DL Nº 179/2022 
FARMÁCIA DE 

MANIPULAÇÃO BOA 
ESPERANÇA LTDA 

Prestação de serviços 
de MEDICAMENTOS 
MANIPULADOS 

ANDRESSA DE PAULA COSTA 066.611.699-74 

18.128.210-1 1056/2022 DL Nº 180/2022 
FARMÁCIA E 

DROGARIA NISSEI 
S.A 

Prestação de serviços 
de MEDICAMENTOS 
MANIPULADOS 

ANDRESSA DE PAULA COSTA 066.611.699-74 

19.381.842-0 1155/2022 DL Nº 199/2022 
CONCORDE 
LOGÍSTICA E 

DISTRIBUIÇÃO 

Aquisição de 
SABONETES 

FRANCINELIA SANTOS 
FERREIRA XAVIER 

033.072.009-09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


